—１—

枣庄市发展和改革委员会

枣发改价格〔2021〕231号

关于公布《枣庄市定价成本监审项目清单》
的通知

各区（市）发改局，枣庄高新区经发局：

根据《山东省发展和改革委员会关于公布<山东省定价成本监

审目录>的通知》（鲁发改成本〔2021〕565号）、《枣庄市定价项目

清单》（枣政办字〔2021〕47号）等规定，现印发《枣庄市定价成

本监审目录清单》给你们，请认真贯彻执行。

附件：《枣庄市定价成本监审项目清单》

枣庄市发展和改革委员会

2021年 9月 29日

（此件公开发布）

—２—

附件：

枣庄市定价成本监审项目清单

序号 类别 监审项目 监审范围 监审机关 监审方式 备注

1

油气
管道
运输
和燃
气

城镇管道燃气销售
价格和配气价格

跨区（市）、市属城镇管
道燃气销售价格和配气
价格

市价格主管
部门

定调价监审
定期监审
（不超过
3年）

区（市）属城镇管道燃气
销售价格和配气价格

区（市）价
格主管部门

定调价监审
定期监审
（不超过
3年）

2
供
水

水利工程供水

不跨市的省属水利工
程，跨区（市）和市属
水利工程的供水价格

市价格主管部
门

定调价监审供需双方
自愿协商
定价的除
外区（市）属水利工程的

供水价格
区（市）价格
主管部门

定调价监审

辖区内城乡公共
管网供应的自来
水价格

跨区（市）、市属城乡公
共管网供应的自来水价
格

市价格主管
部门 定调价监审

定期监审
（不超过
3年）

农村村民
自建、自
管的自来
水价格除
外

区（市）属城乡公共管网
供应的自来水价格

区（市）价
格主管部门

3 供 热 供热价格

热源企业自建跨区（市）
管输价格

市价格主管
部门 定调价监审

定期监审
（不超过
3年）

区（市）属独立管网集中
供热价格

区（市）价
格主管部门

4 交通
运输

车辆通行服务费
城市道路桥梁和隧道通
行费标准

市价格主管
部门

定调价监审

城市公交、轨道
交通

跨区（市）、市属城市
公交、轨道交通

市价格主管部
门 定调价监审

定期监审
（不超过
3年）区（市）属城市公交、

轨道交通
区（市）价格
主管部门

—３—

5 教 育

公办高中学费，
公办中等及以下
学历教育住宿
费，非营利性民
办中等及以下学
历教育学费、住
宿费标准

市属公办高中学费、市属
公办中等及以下学历教
育住宿费

市价格主管
部门

定调价监审
非营利性
民办中等
及以下学
历教育学
费、住宿
费标准可
按有关规
定开展成
本调查

区（市）属公办高中学费，
区（市）属公办中等及以
下学历教育住宿费，非营
利性民办中等及以下学
历教育学费、住宿费标准

区（市）价
格主管部门

定调价监审

公办幼儿园保育
教育费、住宿费
标准

市属公办幼儿园保育教
育费、住宿费标准

市价格主管
部门

定调价监审非营利性
民办幼儿
园保育教
育费、住
宿费标准
可按有关
规定开展
成本调查

区（市）属及以下公办幼
儿园、非营利性民办幼儿
园保育教育费、住宿费标
准

区（市）价
格主管部门

定调价监审

6 环境
保护

医疗废弃物处理
收费标准

市价格主管
部门

定调价监审

生活垃圾处理收
费标准

辖区内生活垃圾处理收
费标准

区（市）价
格主管部门

定调价监审

污水处理收费标准

市属污水处理收费标准
市价格主管
部门

定调价监审

区（市）属污水处理收费
标准

区（市）价
格主管部门

7 文化
旅游

利用公共资源建
设的景区门票及
景区内交通服务
价格

区（市）价
格主管部门

定调价监审